Montageanleitung Wavefrontier

Beginnen Sie mit dem Weaving Tube A7 und den Schrauben B8 + B12
Schrauben nicht fest anziehen !

Verbinden Sie mit Schrauben B10,B13,15,16 den Weaving Tube A7 mit dem Back Mount Elevation A6




Mit Schrauben B9,B13,15,16 wird BKT Al14 mit der Einheit montiert

Montieren Sie den T-Bolt A15 mit Hilfe der Schrauben B9, B13,15,16

Die beiden Muttern B17 bzw. U-Scheiben B14 wie im Bild auf den T-Bolt A15 schrauben

Im nachsten Schritt montieren Sie das Back Mount Tilt A5. Dazu verwenden Sie bitte Schrauben
B8,B12. Achten Sie auf die richtigen Montageltcher (Bild rechts).
Schraube B7,B12 wird im Mittelloch verschraubt (im Bild noch nicht zu sehen)




Die beiden BKT A13 mit Schrauben B1 und B11 montieren.

Den Main Reflector A1 mit 6x B1 und B1 an der Einheit montieren.

Die beiden LNBf Guide Seat A8 mit Schrauben B4 an dem Support Armen A4 befestigen.




VerschlieRen Sie die Offnungen an den Support Armen A4 mit den Support Arm Cap A12.

Der Sub Reflector A2 wird mit Schrauben B2 und B11 befestigt.




Im vorletzten Schritt befestigen Sie nun noch die LNB Guide A4 mit den Schrauben B5




LNB Halter und Montage

Schauen Sie auf die Oberseite des Holder Supporter A9, hier sehen Sie die Makierungen L20, L10,
R10 und R20.

Setzen Sie den LNBf Ku Band Holder A10 in den Holder Supporter A9 ein.




Schraube B6 (blauer Pfeil) festziehen. Eine zweite Schraube B6 vormontieren, mit dieser wird der
LNB-Halter spater befestigt.

Das LNB wird mit zwei weiteren Schrauben B6 befestigt.




Das LNB muf3 wie im Bild zu sehen gerade in dem Halter befestigt werden.




Seitenansicht der montierten LNB-Einheit




Antennen Einstellung:

Das Stansrohr muf absolut vertikal sein.

Al

s Einstellhilfe nutzen Sie eines der Datenblatter die Ihrem Standort am néchsten liegt. Achten Sie

bitte hierbei auf den verwendeten Spiegel T55 oder T90. Hier im Beispiel beziehen wir uns auf den
Standort ,Hamburg"“.

1. Ausschneiden der Papierscala (rechts oben im Datenblatt) und ausschneiden des Mittelstlicks
(gepunktete Linie) . Die Scala auf der Schablone L20 — 0 — 20R entspricht den LNB
Positionen auf der LNB Guide A4 (Azimut Schiene)

—_— G Ry S S S S S S P —— - e s v -

—
I
|
|
|
|

p'a.i.!LLuJiJJJL!FJ_r_LulLJJFlLLLlﬂ_qu'lﬂuL".!-LJ_l r!ﬂ){i
4N HE ITEU
I‘rr|'l‘rl‘|‘|'r'rTT]'rr| |“'|"|‘|‘ra]'rrrr|—=—|‘|1‘[TTTr|'r|—|111

L

2. Mit der ausgeschnittenen Papierscala kdnnen Sie nun im Diagramm |hre gewiinschten
Satelliten auswahlen. M 6gliche Positionen liegen hierbei im ausgeschnittenem
Fenster.

3. Nehmen Sie den am 0 Punkt nachstliegenden Satelliten als lhren Mittelpunkt-Satelliten. In
unserem Beispiel werden wir die Konfiguration von Tirksat 42 Grad Ost bis Sirius 5 Grad Ost
beziehen. Dabei bildet der Astra 19,2 Grad Ost unseren Mittelpunkt.

4. Notieren Sie sich den Elevations und Azimut Wert und stellen den Elevationswinkel wie im
Bild zu sehen ein. In unserem Beispiel liegen die Werte fiir Astra bei:

- Elevation = 28,5
- Azimut =167,8



5. Mit einem Winkelmesser bestimmen Sie den Winkel von der X-Achse zur Schablone.
Der Wert Skew errechnet sich aus +/- 90 und dem abgelesenem Winkel. In unserem
Beispiel sind das 108,5 Grad. Diesen Wert konnen Sie ebenfalls an der Antenne schon
einstellen.

=

-
-
Il:'.' =

6. Positionieren Sie nun das Mittel LNB (Astra 19,2) am Spiegel , dabei entspricht die Scala auf
der Schiene der Position entsprechend dem Abstand der Satelliten. Hier im Beispiel fir die O
Position (Astra 19,2) , fur den Hotbird 13,0 Grad Ost die Position R 6,2 (19,2-13=6,2) oder
Turksat L 22,8 (19,2-42=-22,8).

Mit einem einfachem Satellitenfinder kdnnen Sie jetzt noch die Feinjustage der LNB’'s

vornehmen. Bitte achten Sie auf die Seitenwinkel der LNB’s (siehe Bild), die LNB’s miissen

parallel zum Sub Reflector A2 stehen.



Parts List T90
5 i)
Al Main Reflector &2 - Sub Raflectar A3 : Support Arm A4 - LNEF Guide
[1ea) {1ea) (2ea) (1ea}
A - Back Mount Tilt AS : Back Mount Elevation AT - Weaving Tube A LMNBI Guide Seal
(1ea) {1ea) esa)
|
|
A8 ¢ Holder Supparter A0 - LMBI Ku Band A1 : LMBf Ku Band A12: Support Arm Cap A13  BKT (dea)
[Saa) Haldar [Saz) Adapier (Sea) (dea)
==_= , '
i et
[ £ e
A4 BKT (1ea) A5 MG T-Bell B1: ME*12 (Bea) B2 ME"35 (4ea) B3 : ME™35 (4ea)
{lea) z
N g
e
i
|
B4 - MB*3T (Zea) BS: M5™15 (2ea) BG : M5*15 [ 15ea) BT : MB*20 {1ea) B3 : MB*20 (Gea)
| BY - M10*140 {Zea) 810 : M10°25 [Zaa) B11 : MENUT B2 : M8 NUT Bf3: MIONUT
{1Bea) [Tea) [4ea)
G & & S
Bid: MI1BNUT B15: M10 SPRING Bi16: MI10 WASHER B17: M18 WASHER
{2aa) WASHER [4aa) (Gea) (Zea)
S & © |
|
A =)

Page 2 of 12



Assembly Diagram T90

Page 3 of 12



Finding Angles for Your Location Ta0

Frankfurt (SON, 9E) T - q;;f-lii'-i:::ﬁ:uama L:;:;'H::Z@[LZEE"“;
s .

I1||r| '\IIIIrIIIIIIIIII[IIIIIIIIIIIIIIII1I|

il -l I > el
5'-“ 3 E% gﬁ |
2 i % b BEE (S hel |, 118 P e
g {0 E L A S
B AT BB AR sPHE ey (2] BpEl 08 |
, 2 i ] ' i LI
" ﬁl.. 3 . | .'E-mE * él
: i
::— = T = L] T Rt T T T T T T T i) E £ ’lﬂ .E‘G
i Azimirih==
b The alrre chart Bmirsics (e satslliees thal yom cam reccivs mitl TS <<Exampki=>

10 oA e papeer sk Igl-ulw ni lun-|l.F are oot o T vt ceetier-pioce akaig e domd Ene Mot that this paper soale
bk ineas e sth e ke with reswmurensan imgeinkad onihe L MBI ik (e pere [

3 Robot matellien 1hat <, Wb ||u @ e (e scabs car ansall it e b chaet, 1 il e v
weard v resd i he vioh b s .Nhls.- astepdlaren of 1w b 3 -.Ml\.uMlh.l waalple ik righn

% Nor you are raady b ddemeine your center-maicllie. The naaredt sstelie froezi pont o theseake b your e actelile | 42
i1 bz lie on b exxmple | L

& Froen the mesc paint an tha scale, record your seimuth Rebvaiion anglee o the sl provided helow

5. Use ans anghe s cand devine, moners sdhow aighe Mromthe tde, O e cuirgl e, sieow angle i *105 ikgrec
Sangla Elzeation o At
VoA e 321 Bz 1782 e
Exarple I 10 “Hhatar: 108 = 05 S04 Harermntal|

. e sums ary vl b e i fog L1050 the gl (el mpage  formmore infosmdian), Nong e LA i
= ] oend mli\.lllml ocanple

St =E bl ‘E 160E 139 SIE T amw T eow |
| Yoar zang LI0S L5 1 LEG LiF 15 _i H14.5 .| 1
Exarph L& d Ai |

7. ¥ear anghes are sntiealod renbos using the char abave. Do b i af mti dish, o will need o e the fne kning
ack l lufinnd in ey £ inpuge T

Copyright© 1998-2004 BayStore GmbH&Co.KG®. All Rights Reserved.

Alle Logos und Bilder sind Firmennamen bzw. eingetragene Warenzeichen oder Warennamen !
Selber angefertigte Texte, HTML-Seiten oder Fotos dirfen nicht ohne schriftiche Genehmigung der
Fa. BayStore GmbH&Co0.KG in irgendeiner Form weiterverwendet oder kopiert werden. Angebote und
Preise nur solange der Vorrat reicht. Irrtimer, Druckfehler sowie technische Anderungen vorbehalten.

Alle Daten, Texte und Bilder unterliegen dem Urheberrecht und dirrfen nicht ohne unsere Einwilligung
weiterverwendet werden.

BayStore GmbH& Co.K G, Boschweg 34, 48351
Everswinkel



	Montageanleitung Wavefrontier

